СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

     В ГОРОДЕ МОСКВЕ

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68              E-mail:      vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59                               сайт:               www.golyanovo.org

от  23.05.2013г. №  9/5

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета
внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве за 2012 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 6 Устава муниципального округа Гольяново, Положением о
бюджетном процессе муниципального округа Гольяново, с учетом результатов публичных
слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета
внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве  за 2012 год,

Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального

образования Гольяново в городе Москве за 2012 год по доходам в сумме 80 120,5 тыс.
рублей, по расходам в сумме 80 432,0 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами
(дефицит бюджета) в сумме 311,5 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение бюджета внутригородского муниципального образования
Гольяново в городе Москве по следующим показателям:

1) доходов  бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);
2) расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение

2);
3) расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

(приложение 3);
4) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам

классификации источников финансирования дефицита бюджета (приложение 4).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

газете «Гольяново» или бюллетени «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново                                            Т.М. Четвертков

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гольяново
от 23.05.2013г. №  9/5

Исполнение доходов бюджета муниципального округа
Гольяново за 2012 год

Код бюджетной
классификации

Наименование показателей Сумма
(тыс.руб.)

 ДОХОДЫ 80 120,5

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, всего 25 404,2

182 101 02010  01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового   кодекса Российской Федерации

23 123,0

182 101 02020  01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полученных
от осуществления деятельности физическими
лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты  и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

103,2

182 101 02030  01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полученных
от осуществления деятельности физическими
лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты  и
других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

2 178,0

900 116 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий
зачисляемые в местные бюджеты

9,3

900 117 0503003 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения Москвы и Санк-
Петербурга

42,6

900 202 03024 03 0001 151 Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы по образованию и
организации деятельности районных комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав

 4 148,3

900 202 03024 03 0002 151 Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы по содержанию
муниципальных служащих, осуществляющих
организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства

7 766,6

900 202 03024 03 0003 151 Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы
по организации опеки и попечительства

12 587,8

900 202 03024 03 0004 151 Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы по организации
досуговой социально-воспитательной работы с
населением по месту жительства

18 031,0

900 202 03024 03 0005 151 Субвенции для осуществления передаваемых
полномочий города Москвы по организации
физкультурно-оздоровительной и спортивной
работы с населением по месту жительства

16 082,9

900 219 03000 03 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения Москвы и
Санкт-Петербурга

-3 952,2

   Приложение 2

к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гольяново
от 23.05.2013г. №  9/5

Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального округа Гольяново в за 2012 год

Наименование расходов Разде

л/Под

разде

л

Целевая
статья

Вид
расхо

дов

Исполнено
(тыс.руб.)

РАСХОДЫ 80 432,0
Общегосударственные вопросы 01 00   44 248,7
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

0102   1 707,9

Глава муниципального образования 01 02 002 07 00  1 707,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 002 07 00 121 1 322,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда

01 02 002 07 00 122 62,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 02 002 07 00 244 322,8

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

01 03   376,1

Депутаты представительного органа
муниципального образования

01 03 002 01 02  376,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 03 002 01 02 244 376,1

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

01 04   36 627,8

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов местного
самоуправления

01 04 002 00 00  12 704,2

Функционирование исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования

01 04 002 02 00  12 704,2

Глава исполнительной власти местного
самоуправления

01 04 002 02 10  1 863,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 02 10 121 1 351,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда

01 04 002 02 10 122 242,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 002 02 10 244 269,1

Обеспечение деятельности муниципалитетов
внутригородских муниципальных образований в
части содержания муниципальных служащих для
решения вопросов местного значения

01 04 002 02 20  10 841,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 02 20 121 6 634,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда

01 04 002 02 20 122 1 566,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 002 02 20 244 2 640,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных
обязательных платежей

01 04 002 02 20 852 0,0

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным образованиям
полномочий по содержанию муниципальных
служащих, осуществляющих организацию
деятельности районных комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

01 04 33А 01 01  3 958,6

 Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным образованиям
полномочий по содержанию муниципальных
служащих, осуществляющих организацию
деятельности районных комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав за счет
субвенции из бюджета города Москвы

01 04 33А 01 11  3 958,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33А 01 11 121 2 506,8
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда

01 04 33А 01 11 122 264,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 33А 01 11 244 1 187,3

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным образованиям
полномочий по содержанию муниципальных
служащих, осуществляющих организацию
досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной
работы с населением по месту жительства

01 04 33А 01 02  7 420,8

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным образованиям
полномочий по содержанию муниципальных
служащих, осуществляющих организацию
досуговой, социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и спортивной
работы с населением по месту жительства за счет
субвенции из бюджета города Москвы

01 04 33А 01 12  7 420,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33А 01 12 121 4 999,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда

01 04 33А 01 12 122 563,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 33А 01 12 244 1 858,0

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным образованиям
полномочий по содержанию муниципальных
служащих, осуществляющих организацию опеки,
попечительства и патронажа

01 04 33А 01 04  12 544,2

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным образованиям
полномочий по содержанию муниципальных
служащих, осуществляющих организацию опеки,
попечительства и патронажа за счет субвенции
из бюджета города Москвы

01 04 33А 01 14  12 544,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33А 01 14 121 8 540,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда
оплаты труда

01 04 33А 01 14 122 1 032,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 33А 01 14 244 2 971,4

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

01 07   4 533,2

Проведение выборов и референдумов 01 07 020 00 00  4 533,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 07 020 00 00 244 4 533,2

Резервные фонды  01 11   0,0
Резервные фонды 01 11 070 00 00  0,0
Резервные средства 01 11 070 00 00 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13   1 003,7
Реализация государственных функций,
связанных с общегосударственным управлением

01 13 092 00 00  1 003,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 092 00 00 244 840,0

Прочие расходы 01 13 092 00 00 833 129,3
Уплата прочих налогов, сборов и иных
обязательных платежей

01 13 092 00 00 852 34,4

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 00   6,7

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

03 09   6,7

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00  6,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

03 09 219 00 00 244 6,7

Национальная экономика 04 00   759,1
Связь и информатика 04 10   759,1
Информационные технологии и связь 04 10 330 00 00  759,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий

04 10 330 00 00 242 759,1

Охрана окружающей среды 06 00   3,7
 Другие вопросы в области охраны
окружающей среды

06 05   3,7

Прочие мероприятия  в области охраны
окружающей среды

06 05 412 00 00  3,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

06 05 412 00 00 244 3,7

Образование 07 00   17 581,3
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   17 581,3
Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным образованиям
полномочий по организации досуговой и
социально-воспитательной работы с населением
по месту жительства

07 07 33А 01 03  17 581,3

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным образованиям
полномочий по организации досуговой и
социально-воспитательной работы с населением
по месту жительства за счет субвенции из
бюджета города Москвы

07 07 33А 01 13  16 874,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

07 07 33А 01 13 244 3 740,9

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного

07 07 33А 01 13 611 12 229,7

(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ)
Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели

07 07 33А 01 13 612 904,0

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским  муниципальным образованиям
полномочий по организации досуговой и
социально-воспитательной работы с населением
по месту жительства за счет собственных средств
местного бюджета, дополнительно направляемых
на переданные полномочия

07 07 33А 01 23  706,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

07 07 33А 01 23 244 641,7

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ)

07 07 33А 01 23 611 65,0

Культура и  кинематография  08 00   290,0
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

08 04   290,0

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии  08 04 440 00 00  290,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

08 04 440 00 00 244 290,0

Социальная политика 10 00   6,7
Охрана семьи и детства 10 04   6,7
Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по
опеке и попечительству

10 04 511 00 00  6,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

10 04 511 00 00 244 6,7

Физическая  культура и спорт 11 00   15 733,6
Массовый спорт 11 02   15 733,6
Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным образованиям
полномочий по организации физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства

11 02 10А 03 00  15 733,6

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным образованиям
полномочий по организации физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства за счет
субвенции из бюджета города Москвы

11 02 10А 03 10  15 584,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

11 02 10А 03 10 244 7 024,7

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ)

11 02 10А 03 10 611 6 610,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные
цели

11 02 10А 03 10 612 1 949,0

Финансовое обеспечение переданных внутри-
городским муниципальным образованиям
полномочий по организации физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с

11 02 10А 03 20  149,0

населением по месту жительства за счет
собственных средств местного бюджета,
дополнительно направляемых на переданные
полномочия
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание
государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ)

11 02 10А 03 20 611 149,0

Средства массовой информации  12 00   1 802,2
Периодическая печать и издательства 12 02   1 802,2
Периодические издания, учрежденные органами
законодательной и исполнительной власти

12 02 457 00 00  1 802,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

12 02 457 00 00 244 1 802,2

   Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гольяново
от 23.05.2013г. №  9/5

Исполнение расходов бюджета
 муниципального округа  Гольяново

за 2012 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджета

Наименование расходов Рз/ПР Сумма
(тыс.руб.)

РАСХОДЫ 80 432,0

Общегосударственные вопросы 01 00 44 248,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 1 707,9

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

01 03 376,1

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 36 627,8

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 4 533,2
Резервные фонды 01 11 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 003,7
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

03 00 6,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 6,7

Национальная экономика 04 00 759,1
Связь и информатика 04 10 759,1
Охрана окружающей среды 06 00 3,7
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 3,7
Образование 07 00 17 581,3
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 17 581,3
Культура и кинематография  08 00 290,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 290,0
Социальная политика 10 00 6,7
Охрана семьи и детства 10 04 6,7
Физическая культура и спорт 11 00 15 733,6
Массовый спорт 11 02 15 733,6
Средства массовой информации 12 00 1 802,2
Периодическая печать и издательства 12 02 1 802,2

Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гольяново
от 23.05.2013г. №  9/5

Источники финансирования  дефицита бюджета муниципального округа
 Гольяново за 2012 год

Код бюджетной классификации  Наименование показателей Сумма

(тыс.руб.)
000 00 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования

дефицитов бюджетов -всего
311,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

311,5

000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
внутригородских муниципальных
образований города Москвы

311,5